prestadoras de abrangência nacional, possibilitando a capitalização do 

acesso em todo o Brasil; 

b. O backbone da licitante deverá possuir, pelo menos, um ponto de troca de 

tráfego com provedor que possua AS independentes, sendo que deverá 

ter, no mínimo, velocidade de 155Mbps (cento e cinquenta e cinco 

megabits por segundo). 

c. A licitante deverá aceitar AS-Path prependingem suas políticas de BGP. 

3.3. Equipamentos Roteadores (A serem fornecidos dentro dos serviços): 

3.3.1. Os roteadores a serem fornecidos pela Contratada deverão atender às

[...]

disponível no mercado, devendo ser atualizado sempre que houver 

necessidade ou que possam agregar melhorias ou correções aos serviços 

prestados; 

d. Não poderá ser de tamanho superior a um U (Para instalação em Rack) 

e. Memória primária mínima de 512 Mb DDR2 (Quinhentos e Doze 

Megabitis), instalados; 

f. Memória “Flash” mínima de 2 Gb (Dois Gigabits), instalados; 

g. Possuir pelo menos 3 interfaces ethernet RJ45, todas com taxa de 

transmissão 10/100/1000; 

h. Possibilitar a utilização simultânea de todas as interfaces.

[...]

disponível no mercado, devendo ser atualizado sempre que houver 

necessidade ou que possam agregar melhorias ou correções aos serviços 

prestados; 

5.11.1.4. Não poderá ser de tamanho superior a um U (Para instalação em Rack) 

5.11.1.5. Memória primária mínima de 512 Mb DDR2 (Quinhentos e Doze 

Megabitis), instalados; 

5.11.1.6. Memória “Flash” mínima de 2 Gb (Dois Gigabits), instalados; 

5.11.1.7. Possuir pelo menos 3 interfaces ethernet RJ45, todas com taxa de 

transmissão 10/100/1000; 

5.11.1.8. Possibilitar a utilização simultânea de todas as interfaces.